

Czermin, 2019-12-17

## WDM

ul. Wolności 1  
39-300 Mielec

Wójt Gminy Czermin w związku z pracami prowadzonymi w obrębie pasów drogowych dróg gminnych Gminy Czermin wnosi o informację odnośnie zamierzeń inwestycyjnych planowanych przez Waszą Firmę w zakresie nieruchomości będących w zarządzie Gminy Czermin.

Informuję, że nie uzgadniałem przebiegu trasy ani posadowienia infrastruktury teleinformatycznej która jest wytyczana w terenie.

Jeśli były kiedykolwiek czynione uzgodnienia z moim poprzednikiem Panem Leonem Getinger - wszystkie te decyzje i pełnomocnictwa anuluję i wyrażam w tym zakresie zdecydowaną dezaprobatę.

W przypadku dalszych działań bez uzgodnienia z właścicielem nieruchomości będę zmuszony złożyć wniosek do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Mielcu w związku podejrzeniem realizacji samowoli budowlanej.

W związku z wytyczeniem przebiegu trasy wyrażam zdecydowaną dezaprobatę do takich rozwiązań budowlano-architektonicznych w których słupy będą budowane w odległości kilkudziesięciu centymetrów od nawierzchni asfaltowej dróg gminnych czy wewnętrznych gminy. Taka lokalizacja jest niedopuszczalna przy tak wąskich drogach o nawierzchni 2,5 – 3 mb. **Powoduje to zagrożenia dla życia** użytkowników tych dróg, gdyż rozminiecie dwóch samochodów jest równoznaczne ze zjechaniem na pobocze trawiaste (gdzie maja być usytuowane słupy) z pasa asfaltowego. Ponadto taka lokalizacja powoduje brak możliwości prowadzenia działań ratowniczych przez służby (straż pożarna) duże samochody ciężarowe nie będą mogły się poruszać po tak wąskich drogach ograniczonych słupami.

Działania te doprowadzą do braku możliwości korzystania z tych dróg przez rolników dojeżdżających do swoich gruntów ornych. W dobie dzisiejszej mechanizacji rolnictwa maszyny rolnicze mają szerokość często 4 mb a czasami i więcej. Ograniczenie pasa drogowego będzie pozbawieniem prawa użytkowania tych gruntów przez Waszą Firmę.

Często mieszkańcy mieszkający i mający posesje przy tych wąskich drogach sami decyzją kierując się rozsądkiem i pragmatyzmem na odsunięcie budowanych ogrodzeń od granicy z psem drogowym po to aby móc bezpieczniej korzystać z drogi – a Wasza Firma w tych miejscach zdecydowanie zawęży pas drogowy.

W związku z takim ograniczeniem możliwości swobodnego korzystania ze swoich gruntów przez tak bezprawne działania doprowadzi do pozwów sądowych przeciwko Waszej Firmie która uniemożliwi swobodne korzystanie z dróg.

W związku z tymi kontrowersjami właściwym rozwiązaniem jest ustalanie przebiegu trasy z zarządcą drogi – a nie bezprawne działanie i wytyczenie trasy w terenie. Dezaprobata co do takich działań dotyczy całej społeczności lokalnej Gminy Czermin. Co zostało jasno wyartykułowane przez przedstawicieli samorządu gminy i powiatu na posiedzeniu Rady Gminy w Czerminie.

W czasie rozmowy która odbyła się w Urzędzie Gminy w Czerminie z Waszym przedstawicielem Panem Dawidem Jarosławski poruszyłem te wszystkie kwestie i przestawiłem moje stanowisko i obawy w zakresie realizacji tej inwestycji w lokalizacji przy wąskich drogach. Pan Jarosławski zadeklarował pełną współpracę i robocze uzgadnianie przebiegu sieci.

Niestety widzę że ta rozmowa i ustalenia zostały chyba „wyrzucone do kosza” i zapomniane!

Otrzymuje:

1. Adresat,

2. a/a

Do wiadomości:

1. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mielcu,

2. Mieszkańcy Gminy Czermin – strona internetowa: [www.czermin.pl](http://www.czermin.pl) .

**WÓJT GMINY**  
*mgr Sławomir Sidur*